КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«     »______________2023 г.                                                                  №_______

Об утверждении формы заявки муниципальных образований Ленинградской

области на предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда

Ленинградской области бюджета муниципальных образований Ленинградской

области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог

общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим

некоммерческим товариществам в Ленинградской области

в рамках реализации государственной программы Ленинградской области

«Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2023 году

В соответствии с пунктом 3.5 Порядка предоставления и распределения

субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на приведение в нормативное

состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ

к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области

в рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие

транспортной системы Ленинградской области», утвержденной постановлением

Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 397:

1. Утвердить форму заявки муниципального образования на предоставление

субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области

на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования,

обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам

в Ленинградской области в рамках реализации государственной программы

Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в

2023 году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. председателя комитета

по дорожному хозяйству

Ленинградской области                                                                                С. Е. Алексеев

Документ создан в электронной форме. № 155/23 от 11.04.2023. Исполнитель: Муратикова А.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 10.04.2023 16:02

от ____________________ № _____________

М.П. подпись

начало окончание

протяженность

мостов и (или)

искуственных

сооружений

(ИССО), п.м.

количество

ИССО, шт

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

___________________ (______________________)

подпись М.П.

ФИО, контактный телефон, адрес электронной почты ответственного исполнителя от муниципального образования за подготовку документов на предоставление субсидий

* Наименование муниципального образования указывается в соответствии с Уставом муниципального образования

** Предельный уровень софинансирования  устанавливается в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 23.05.2022 № 340-р

Итого

Сметная

стоимость

ремонтных

работ, всего,

т.р.

Наименование объекта в соответствии с

правовым актом МО, утверждающим

проектно-сметную документацию
Местный

бюджет, т.р.

Сроки производства работ

(года)

Глава МО__________________(ФИО)

Согласовано

*** Количество земельных участков указывается в соответствии с ранее представленной администрацией муниципального образования информацией об их количестве при подготовке предложений для

включения в Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечивающих доступ к территориям садоводческих некоммерческих товариществ в Ленинградской области, требующих

ремонта

Глава администрации муниципального образования

Заявка муниципального образования  ___________________________* _____________________муниципального района, на предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской

области на приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования, обеспечивающих доступ к садоводческим некоммерческим товариществам в Ленинградской области» в

рамках реализации государственной программы Ленинградской области «Развитие транспортной системы Ленинградской области» в 2023 году

2

км

Вид работ
№№

п/п

Целевой показатель:   протяженность ввода

в том числе:

Приложение к распоряжению Комитета по дорожному хозяйству

Ленинградской области

Предельный

уровень

софинанси-

рования из

областного

бюджета,

%**

В том числе

Количество

земельных

участков, шт***

Субсидия из

областного

бюджета, т.р.

Документ создан в электронной форме. № 155/23 от 11.04.2023. Исполнитель: Муратикова А.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 10.04.2023 16:02

до проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

до

проведения

работ

после

проведения

работ

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

подпись М.П.

Глава администрации муниципального образования

Покрытие дороги до

капитального ремонта или

ремонта (а/б; ПЩС (ПГС);

грунтовое (улучшенное

грунтовое)

___________________ (______________________)

№№

п/п

Нагрузка на ось,

тонн/ось

Заключение

Экспертизы о

достоверности

стоимости ПСД

(№ и дата )

Заключение

Экспертизы о

достоверности

стоимости

ПСД

Приложение к заявке муниципального образования  ___________________________* _____________________муниципального района, на предоставление субсидий за счет средств дорожного фонда Ленинградской области на

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер, в рамках реализации мероприятий  «Развитие транспортной системы

Ленинградской области» в 2023 году

Порядковый

номер в

утвержденно

м перечне

дорог

местного

значения

Учетный

(идентифика

ционный)

номер дороги

2

Технические показатели участков автомобильных дорог
Данные

диагностики/

плановый

год

проведения

диагностики

Наименование автомобильной

дороги, включенной в заявку

(заполняется отдельно для каждой

дороги)

Категория а/д
Кол-во полос движения,

шт.

Документ создан в электронной форме. № 155/23 от 11.04.2023. Исполнитель: Муратикова А.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 10.04.2023 16:02

	1
	2
	3